



Do natychmiastowej publikacji: 25.09.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZEKAZANIE 80 MLN USD NA WSPARCIE ARTYSTYCZNYCH I KULTURALNYCH ORGANIZACJI NON PROFIT W CAŁYM STANIE NOWY JORK**

***W ramach Funduszu na rzecz Projektów Modernizacyjnych NYSCA dostępne będą trzy kategorie dotacji, w tym – po raz pierwszy – dotacje projektowe dla sektora kultury i sztuki***

***Stan przeznaczył już wcześniej ponad 13 mln USD na rozbudowę obiektu Hudson Valley Shakespeare – jeden z pierwszych projektów, które otrzymały 10 mln USD w ramach dotacji NYSCA na duże projekty modernizacyjne***

***Jest to uzupełnienie 32 mln USD w dotacjach kapitałowych NYSCA przyznanych na wsparcie organizacji artystycznych i kulturalnych w 2024 r.***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj przyznanie organizacjom non profit ze świata sztuki i kultury dotacji w wysokości 80 mln USD w ramach Funduszu na rzecz Projektów Modernizacyjnych (Capital Projects Fund) Rady Stanu Nowy Jork ds. Sztuki (New York State Council on the Arts, NYSCA). Ogłoszenie przyznania nowych środków przez gubernator Hochul nastąpiło podczas rozpoczęcia realizacji projektu rozbudowy obiektu Hudson Valley Shakespeare, który obejmuje teatr z certyfikatem programu LEED i rekultywację terenu z uwzględnieniem zasad ekologii. Rozbudowa zostanie częściowo sfinansowana z inwestycji o wartości 13,25 mln USD przekazanej przez radę NYSCA (przy Empire State Development), zgodnie z zaleceniami Rady Rozwoju Gospodarczego Regionu Mid Hudson oraz Urzędu ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków Stanu Nowy Jork.

„Organizacje artystyczne i kulturalne, takie jak Hudson Valley Shakespeare, mają kluczowe znaczenie dla społeczności w całym stanie Nowy Jork, ponieważ pobudzają lokalną gospodarkę i stymulują naszą kwitnącą branżę turystyczną” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Świętując rozpoczęcie rozbudowy obiektu Hudson Valley Shakespeare, przekazujemy również 80 mln USD na pomoc kolejnym organizacjom w całym stanie, aby mogły się one rozwijać, prosperować i inspirować następne pokolenie mieszkańców stanu Nowy Jork”.

Inwestycja w wysokości 80 mln USD jest uzupełnieniem blisko 32 mln USD w dotacjach kapitałowych przyznanych przez NYSCA na początku tego roku, w tym nowych wieloletnich funduszy ułatwiających realizację dużych projektów kapitałowych, których priorytetem jest rozwój społeczności i tworzenie przyjaznych przestrzeni.

Fundusz na rzecz Projektów Modernizacyjnych NYSCA będzie koncentrował się na wspieraniu instytucji kulturalnych non-profit poszukujących funduszy stanowych na modernizację, które pozwolą organizacjom utrzymać i rozszerzyć program kulturalny dla zróżnicowanej publiczności, promować dostępność i zrównoważenie środowiskowe, zachować i stworzyć miejsca pracy, przyczyniając się tym samym do rozwoju sektora sztuki i turystyki w stanie Nowy Jork.

Oto trzy nowe opcje finansowania:

**Dotacje na małe i średnie projekty modernizacyjne dla sektora kultury i sztuki:** W ramach tej opcji obejmującej dotacje w wysokości do 2 mln USD finansowane będą projekty dowolnej wielkości zainicjowane przez artystyczne i kulturalne organizacje non profit, których priorytetem jest zwiększenie dostępności, rozwój ekspresji artystycznej, rozwój kultury, zrównoważony rozwój, zdrowie i bezpieczeństwo oraz modernizacje strukturalne i remonty zabytkowych budynków. Organizacje o budżetach operacyjnych poniżej 2 mln USD mogą liczyć na dotacje niewymagające wkładu własnego w wysokości 10 000 USD-25 000 USD i 50 000-99 000 USD. Silne projekty łączą doskonałość w projektowaniu ze świadomymi decyzjami dotyczącymi możliwości organizacyjnych i potrzeb społeczności, które pozytywnie wpłyną na przyszłość organizacji artystycznych i kulturalnych w całym stanie Nowy Jork.

**Dotacje na duże projekty modernizacyjne dla sektora kultury i sztuki:** W ramach tej opcji wspierane będą artystyczne i kulturalne organizacje non profit w całym stanie, które podejmują się realizacji ważnych i dużych projektów modernizacyjnych. Dotacje wyniosą od 2 mln do 10 mln USD dla projektów, których całkowity koszt wyniesie 4 mln USD lub więcej. Fundusze te będą wspierać inwestycje pozwalające organizacjom rozwijać się poprzez rozszerzanie programów kulturalnych, docieranie do nowych i zróżnicowanych odbiorców oraz promowanie dostępności. Dotacje przyczynią się również do realizacji celów władz stanowych w zakresie rozwoju gospodarczego, różnorodności, sprawiedliwości i włączenia społecznego, a także będą wymagały od wszystkich wnioskodawców zobowiązania się do realizacji inicjatyw na rzecz sprawiedliwości społecznej i planów dostępu, które służą wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork.

**Dotacje projektowe dla sektora kultury i sztuki:** W ramach tej nowej opcji finansowane będzie przygotowywanie dokumentów projektowych na środkowych i późnych etapach realizacji przez organizacje non profit z sektora kultury i sztuki w całym stanie, których budżety operacyjne nie przekraczają 10 mln USD. Chodzi o organizacje planujące projekty modernizacyjne będące obecnie na wczesnym etapie projektowania. Dotacje będą wynosić od 50 000 do 500 000 USD i mają być

przeznaczone na pokrycie do 50 procent całkowitego kosztu fazy projektowania. Dostępne będą też dotacje niewymagające wkładu własnego w wysokości od 50 000 do 99 000 USD przeznaczone dla organizacji o budżetach operacyjnych poniżej 2 mln USD.

Portal do składania wniosków i wytyczne dotyczące tych opcji są już dostępne na stronie internetowej NYSCA pod adresem [arts.ny.gov](https://arts.ny.gov). Termin składania wypełnionych wniosków upływa 14 stycznia 2025 r. Wszystkie kwalifikujące się artystyczne i kulturalne organizacje non profit działające w stanie Nowy Jork mogą składać wnioski o dofinansowanie w ramach Funduszu na rzecz Projektów Modernizacyjnych NYSCA. NYSCA przygotowuje również webinaria na temat procesu składania wniosków i zorganizuje sesje wirtualne dla wnioskodawców, aby mogli oni uzyskać indywidualną pomoc przed 14 stycznia 2025 r. Potencjalni wnioskodawcy zainteresowani wsparciem dla dużych projektów kapitałowych powinni przed złożeniem wniosku skonsultować się z pracownikami NYSCA ds. projektów kapitałowych, aby upewnić się, że ich projekty są zgodne z priorytetami tego programu. Dotacje mają zostać ogłoszone wiosną 2025 r.

Dzisiejsze ogłoszenie gubernator Hochul zbiegło się w czasie z uroczystym rozpoczęciem realizacji projektu rozbudowy obiektu Hudson Valley Shakespeare, który otrzymał wsparcie w formie inwestycji stanowej w wysokości 13,25 mln USD przekazanej przez NYSCA, ESD i OPRHP. Był to jeden z pierwszych projektów, które otrzymały 10 mln USD w ramach ogłoszonych w 2022 r. dotacji NYSCA na duże projekty modernizacyjne. Dzięki temu wsparciu organizacja Hudson Valley Shakespeare przekształci niedawno nabyty teren o powierzchni ponad 98 akrów w całoroczny obiekt w przepięknej scenerii na potrzeby programów artystycznych, rekreacji na świeżym powietrzu i aktywności społecznej bez konieczności wnoszenia opłat za wynajęcie. Po ukończeniu prac nowy kampus będzie przyciągać odwiedzających z regionu Hudson Valley i nie tylko, znacząco stymulując gospodarkę całego regionu.

Od momentu powołania Funduszu na rzecz Projektów Modernizacyjnych w 2018 r. dzięki wsparciu gubernator i legislatury stanowej agencja przyznała 473 dotacje kapitałowe o łącznej wartości 216 mln USD we wszystkich 10 regionach stanu. W roku fiskalnym 2024 69% dotacji trafiło do organizacji o budżetach nieprzekraczających 3 mln USD.

Gubernator Hochul kontynuuje rekordowe inwestycje w rozwój wiodącego w kraju sektora kultury i sztuki w stanie Nowy Jork. Uchwalony budżet na rok 2025 uwzględnia również ponad 80 mln USD na ogólne wsparcie operacyjne NYSCA dla organizacji non profit i indywidualnych artystów. Lista beneficjentów dotacji zostanie ogłoszona do końca roku kalendarzowego.

**Dyrektor wykonawcza Rady Stanu Nowy Jork ds. Sztuki, Erika Mallin, powiedziała:** „Te kluczowe projekty pomagają w rozwoju naszych obiektów kulturalnych i stymulują lokalne społeczności, przynosząc korzyści ekonomiczne i społeczne, które znacznie przewyższają zainwestowane w nie środki. Projekty

związane z kulturą i sztuką znacząco poprawiają komfort życia społeczności, w których są realizowane, wpływając korzystnie na turystykę i małe firmy, a także dobrobyt i zdrowie mieszkańców. Zapewniając tego rodzaju wsparcie, dajemy organizacjom możliwość realizacji śmiałych wizji z korzyścią dla coraz większej liczby mieszkańców stanu Nowy Jork i odwiedzających”.

**Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała:** „Hudson Valley Shakespeare – jeden z najpopularniejszych regionalnych obiektów kulturalnych w stanie Nowy Jork – przyciąga gości z każdego zakątka kraju i znacząco pobudza gospodarkę regionu w Mid-Hudson. ESD z dumą wspiera rozbudowę Hudson Valley Shakespeare, aby w przyszłości jeszcze więcej mieszkańców i gości mogło cieszyć się spektaklami na żywo”.

**Wiceprezes i dyrektor wykonawczy Empire State Development ds. turystyki, Ross D. Levi, powiedział:** „Sztuka jest istotnym katalizatorem turystyki w stanie Nowy Jork, dlatego inicjatywa I LOVE NY konsekwentnie promuje wspaniałą ofertę kulturalną naszego stanu. Dzięki inwestycjom dokonany pod przewodnictwem gubernator Hochul będziemy mogli rozwijać tę ofertę, umożliwiając naszym gościom poznanie lokalnej sztuki i nawiązywanie emocjonalnych więzi ze stanem Nowy Jork”.

**Senator stanowy, Jose M. Serrano, powiedział:** „Konsekwentne inwestowanie w nasze organizacje artystyczne i kulturalne jest dowodem na ich znaczący wpływ na naszą gospodarkę, systemy edukacyjne i lokalne społeczności. Jestem dumny, że władze stanu Nowy Jork zdają sobie sprawę, jak ważne jest zapewnienie mieszkańcom dostępu do organizacji artystycznych i kulturalnych”.

**Członek Zgromadzenia, Daniel J. O'Donnell, powiedział:** „Stan Nowy Jork od dawna jest stolicą kultury i sztuki w naszym kraju. Ogłoszone dziś dotacje poprawią kondycję organizacji będących od dawna jasnymi punktami w lokalnych społecznościach oraz pomogą w budowaniu nowoczesnej i odpornej infrastruktury dla naszego sektora sztuki. Inwestycje te stanowią wyraz wiary w małe firmy, pracowników i artystów, którzy wpływają na kształt naszych miast, a jednocześnie bezpośrednio wspierają lokalną gospodarkę. Przyszłość naszego sektora sztuki rysuje się w jasnych barwach”.

**Dyrektor artystyczny Hudson Valley Shakespeare, Davis McCallum, powiedział:** „Otrzymanie dotacji na duże projekty modernizacyjne w 2022 r. pozwoliło rozpocząć budowę pierwszego w kraju teatru z certyfikatem LEED na poziomie platynowym na terenie 98-hektarowego kampusu ekologicznego z widokiem na rzekę Hudson. Jesteśmy głęboko wdzięczni NYSCA za wczesne wsparcie tego przełomowego projektu, który łączy w sobie sztukę, zasady ekologii i rozwój gospodarczy. Wsparcie NYSCA dla organizacji artystycznych i kulturalnych, takich jak HVS, ma znaczący wpływ na lokalne społeczności – takie jak nasza w regionie Mid Hudson Valley – a także na cały stan Nowy Jork”.

**Informacje o Radzie Stanu Nowy Jork ds. Sztuki**

Misją Rady Stanu Nowy Jork ds. Sztuki jest wspieranie i promowanie pełnego zakresu sztuki, kultury i kreatywności stanu Nowy Jork dla wszystkich. Aby wspierać trwającą odbudowę sztuki w całym stanie Nowy Jork, Rada ds. Sztuki przyzna 162 mln USD w roku podatkowym 2025, dofinansowując organizacje i artystów we wszystkich 10 regionach stanu. Rada ds. Sztuki wspiera lokalnych twórców, grupując liderów w tej dziedzinie i zapewniając im możliwości rozwoju organizacyjnego i zawodowego oraz udostępniając materiały informacyjne. Rada ds. Sztuki została powołana przez gubernatora Nelsona Rockefellera w 1960 r. i działa do dziś jako instytucja władzy wykonawczej przy wsparciu gubernator Kathy Hochul i organów ustawodawczych stanu Nowy Jork. Więcej informacji na temat NYSCA można znaleźć na stronie [arts.ny.gov](https://arts.ny.gov), a także na [Facebooku](#), X [@NYSCArts](https://twitter.com/NYSCArts) i Instagramie [@NYSCouncilontheArts](https://www.instagram.com/NYSCouncilontheArts).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](https://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418  
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: [ny.gov/signup](https://ny.gov/signup) | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)